W latach 1806–1851 liczba ludności w jego największych miastach wyglądała następująco:

⁵ F. Caron, *Histoire des chemins de fer en France*, t. 1: 1740–1883, Paris 1997, s. 79–84, 124.; A. Etienne, A. Morillon, *Histoire de l'immigration en Bretagne*, Pornic 2011, s. 50–52.

⁶ R. Durand, *Le département des Côtes-du-Nord en l'an XII (1803)*, „Annales de Bretagne et des Pays de l'Ouest” 1925, T. 37, nr 1–2, s. 143–149.

Tabela 1. Liczba ludności w departamencie Côtes-du-Nord w latach 1806–1851

Miasto Liczba ludności w roku:
1806 1821 1831 1836 1841 1846 1851
Dinan 7188 7175 8044 7356 7533 8159 8437
Guingamp 4973 5550 6100 6466 6796 6949 7156
Lannion 3426 3597 5371 5461 5650 5849 6272
Saint-Brieuc 9000 9956 10420 11382 12484 13239 14053

4M259 – 4M262, Réfugiés polonais: dossiers individuels de militaires (1833–1870).

Literatura

Caron F., *Histoire des chemins de fer en France*, t. 1: 1740–1883, Paris 1997.

Dorocki S., *Struktury regionalne Francji*, Kraków 2015.

Durand R., *Le département des Côtes-du-Nord en l'an XII (1803)*, „Annales de Bretagne et des Pays de l'Ouest” 1925, T. 37, nr 1–2, s. 143–149.

Etiemble A., Morillon A., *Histoire de l'immigration en Bretagne*, Pornic 2011.

Harismendy P., *Les réfugiés politiques en Bretagne (1830–1848)*, „Annales de Bretagne et des Pays de l'Ouest” 2002, T. 109, nr 4, s.